
Газета Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области 

Издается с февраля 2006 года 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

НОВОЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
№ 27 от 23вгуста  2023 года 

 
СОВЕТ 

НОВОЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
       МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 РЕШЕНИЕ  

 
От 23.08.2023 года                                                                           № 32  

«О внесении изменений в Решение Совета Новоцарицынского сельскогопоселения Москаленского 
муниципального района Омской области № 47 от 23.12.2022 года «О бюджете поселения на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов» 
 
 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
01.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области, Совет Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области РЕШИЛ: 
  

1. Внести в Решение Совета Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области «О бюджете поселения на 2023 год и на плановый период 2024 
и 2025 годов» от 23.12.2022 года № 47 следующие изменения и дополнения: 
 1.1 Статью 1 изложить в следующей редакции: 
  « 1.Утвердить основные характеристики бюджета Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области на 2023 год: 

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 16 863 067,75 руб.; 
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 17 486 290,32  руб.; 
3) дефицит местного бюджета в сумме 623 222,57 руб. 
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2024 и 2025 

годов: 
1) общий объем доходов местного бюджета на 2024 год в сумме 11661471,27 руб. и на 2025 год в 

сумме 11769950,91 руб.; 
2) общий объем расходов местного бюджета на 2024 год в сумме 11661471,27 руб., в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 290000,00 руб. и на 2025 год в сумме 11769950,91  руб., в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 580000,0 руб. 

3) дефицит местного бюджета на 2024 и 2025 годы равный нулю». 
1.4  Приложение № 1 «Прогноз поступлений налоговых и                  

неналоговых доходов в местный бюджет на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить 
в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

1.5 Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в местный           бюджет на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему 
решению. 

1.6 Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

1.7 Приложение № 4 « Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему 
решению. 

1.8 Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым 
статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов, классификации расходов бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов» изложить в редакции согласно приложения № 6 к настоящему решению. 



 2 
1.9 Приложение № 6 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложения № 7 к настоящему 
решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном вестнике Новоцарицынского сельского 
поселения. 
 
Председатель Совета 
Новоцарицынского  
сельского поселения                                                               Ф.Р.Курашева 
 
 
Глава Новоцарицынского 
сельского поселения                                                       М.А.Абельдинова 

 
 
 

 
 
 
 



     Приложение № 1 

к решению Совета Новоцарицынского сельского поселения 

" О бюджете поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов " 

 
          
          

ПРОГНОЗ 

поступлений налоговых и неналоговых доходов  местного бюджета  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

Наименование кодов классификации 
доходов  местного бюджета   

Коды классификации доходов местного бюджета 

Сумма, рублей 

Вид доходов бюджета  Подвид доходов бюджета 

Групп
а 

доходо
в 

Подгр
уппа 

доходо
в 

Статья 
доходо

в 

Подстать
я 

доходов 

Элеме
нт 

доходо
в 

Группа 
подвида 
доходов 
бюджета 

Аналитиче
ская 

группа 
подвида 
доходов 
бюджета 

2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Налоговые и неналоговые доходы 1  00 00 000 00 0000 000 7115930,90 7236660,90 7313190,90 
Налоги на прибыль, доходы 1  01 00 000 00 0000 000 378540,00 401580,00 424080,00 
Налог на доходы физических лиц 1  01 02 000 01 0000 110 378540,00 401580,00 424080,00 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

1 01 02 010 01 0000 110 288600,00 307950,00 326430,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

1 01 02 030 01 0000 110 89940,00 93630,00 97650,00 

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской 
Федерации 

1 03 00 000 00 0000 000 1209650,00 1302240,00 1351270,00 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 

1 03 02 000 01 0000 110 1209650,00 1302240,00 1351270,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02 230 01 0000 110 572950,00 621280,00 646250,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

1 03 02 231 01 0000 110 572950,00 621280,00 646250,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02 240 01 0000 110 3980,00 4240,00 4300,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

1 03 02 241 01 0000 110 3980,00 4240,00 4300,00 



 4
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

1 03 02 250 01 0000 110 708280,00 758090,00 780300,00 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

1 03 02 251 01 0000 110 708280,00 758090,00 780300,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

1 03 02 260 01 0000 110 -75560,00 -81370,00 -79580,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

1 03 02 261 01 0000 110 -75560,00 -81370,00 -79580,00 

Налоги на совокупный доход 1 05 00 000 00 0000 000 167000,00 173000,00 178000,00 
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 000 01 0000 110 167000,00 173000,00 178000,00 
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 010 01 0000 110 167000,00 173000,00 178000,00 
Налоги на имущество 1  06 00 000 00 0000 000 2595000,00 2595000,00 2595000,00 
Налог на имущество физических лиц 1  06 01 000 00 0000 110 35000,00 35000,00 35000,00 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 

1  06 01 030 10 0000 110 35000,00 35000,00 35000,00 

Земельный налог 1  06 06 000 00 0000 110 2560000,00 2560000,00 2560000,00 
Земельный налог с организаций 1 06 06 030 00 0000 110 460000,00 460000,00 460000,00 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным 
в границах сельских поселений 

1  06 06 033 10 0000 110 460000,00 460000,00 460000,00 

Земельный налог с физических лиц 1 06 06 040 00 0000 110 2100000,00 2100000,00 2100000,00 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 

1 06 06 043 10 0000 110 2100000,00 2100000,00 2100000,00 

Государственная пошлина 1 08 00 000 00 0000 000 2900,00 2000,00 2000,00 
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 

1 08 04 000 01 0000 110 2900,00 2000,00 2000,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий 

1 08 04 020 01 0000 110 2900,00 2000,00 2000,00 

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

1  11 00 000 00 0000 000 1394283,00 1394283,00 1394283,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1  11 05 000 00 0000 120 1394283,00 1394283,00 1394283,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

1 11 05 020 00 0000 120 1202614,21 1202614,21 1202614,21 



 5
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

1 11 05 025 10 0000 120 1202614,21 1202614,21 1202614,21 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов местного самоуправления, органов 
управления государственными внебюджетнымифондамии созданных ими 
учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений) 

1 11 05 030 00 0000 120 191668,79 191668,79 191668,79 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

1 11 05 035 10 0000 120 191668,79 191668,79 191668,79 

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства  1 13 00 000 00 0000 000 1368557,90 1368557,90 1368557,90 
Доходы от оказания платных услуг (работ)   1 13 01 000 00 0000 130 1368557,90 1368557,90 1368557,90 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 1 13 01 990 00 0000 130 1300000,00 1300000,00 1300000,00 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
сельских поселений 

1 13 01 995 10 0000 130 1300000,00 1300000,00 1300000,00 

Доходы от компенсации затрат государства 1 13 02 000 00 0000 130 68557,90 68557,90 68557,90 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества 

1 13 02 060 00 0000 130 68557,90 68557,90 68557,90 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества сельских поселений 

1 13 02 065 10 0000 130 68557,90 68557,90 68557,90 

           
  Приложение № 2 

к решению Совета Новоцарицынского сельского поселения 

" О бюджете поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов " 
       

          
          

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

в местный бюджет на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

  

Наименование кодов классификации 
доходов  местного бюджета   

Коды классификации доходов местного бюджета 

Сумма, рублей 

Вид доходов бюджета 
Подвид доходов 

бюджета 

Групп
а 

доходо
в 

Подг
рупп

а 
дохо
дов 

Стат
ья 

дохо
дов 

Подста
тья 

доходо
в 

Элемент 
доходов 

Группа 
подвида 
доходов 
бюджета 

Аналитиче
ская 
группа 
подвида 
доходов 
бюджета 

2023 год 2024 год 2025год 

Безвозмездные поступления 2 00 00 000 00 0000 000 9747136,85 4424810,37 4456760,01 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

2 02 00 000 00 0000 000 9655138,85 4424810,37 4456760,01 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  2 02 10 000 00 0000 150 5253616,96 4178340,37 4201314,01 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 15 001 00 0000 150 5253616,96 4178340,37 4201314,01 



 6
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджета субъекта Российской Федерации 

2 02 15 001 10 0000 150 5253616,96 4178340,37 4201314,01 

Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирование 
современной городской среды 

2 02 25 555 10 0000 150 2500000,00     

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 30 000 00 0000 150 235541,00 246470,00 255446,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

2 02 35 118 00 0000 150 235541,00 246470,00 255446,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов 

2 02 35 118 10 0000 150 235541,00 246470,00 255446,00 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40 000 00 0000 150 1665980,89     
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований 
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

2 02 40 014 00 0000 150 1423166,30     

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

2 02 40 014 10 0000 150 1423166,30     

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 2 02 49 999 00 0000 150 242814,59     

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 2 02 49 999 10 0000 150 242814,59     

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 2 07 05 030 00 0000 000 91998,00     

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 2 07 05 030 10 0000 000 91998,00     

           

            

Приложение № 3 

к решению Совета Новоцарицынского сельского поселения 
 " О бюджете поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов " 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов  

на 2023 год  и на плановый период 2024 и 2025 годов  

Наименование кодов классификации расходов  местного бюджета  

Коды классификации 
расходов  местного 

бюджета  

Сумма, рублей 

2023 2024 2025 

Всего 

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 

Всего 

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 

Всего 

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 

Раздел 
Подразд

ел 



 7
характера характера характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Общегосударственные вопросы 01 00 8139848,09   7570000,00   7280000,00   
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования  

01 02 1158000,00   980000,00   980000,00   

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04 1838861,44   1830000,00   1830000,00   

Резервные фонды 01 11 50000,00   50000,00   50000,00   
Другие общегосударственные вопросы 01 13 5092986,65   4710000,00   4420000,00   
Национальная оборона 02 00 235541,00 235541,00 246470,00 246470,00 255446,00 255446,00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 235541,00 235541,00 246470,00 246470,00 255446,00 255446,00 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 50000,00   50000,00   50000,00   
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 

03 10 50000,00   50000,00   50000,00   

Национальная экономика 04 00 1802772,19 866272,59 1302240,00   1351270,00   
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 400172,30 866272,59         
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1402599,89   1302240,00   1351270,00   
Жилищно-коммунальное хозяйство  05 00 4754129,04   822171,27   908644,91   
Коммунальное хозяйство 05 02 1092994,00   300000,00   300000,00   
Благоустройство 05 03 3661135,04   522171,27   608644,91   
Охрана окружающей среды 06   6000,00   6000,00   6000,00   
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 6000,00   6000,00   6000,00   
Образование 07 00 73000,00   73000,00   73000,00   
Молодежная политика  07 07 73000,00   73000,00   73000,00   
Культура, кинематография 08 00 2030000,00   956590,00   920590,00   
Культура 08 01 2030000,00   956590,00   920590,00   
Социальная политика 10 00 300000,00   250000,00   250000,00   
Пенсионное обеспечение 10 01 300000,00   250000,00   250000,00   
Физическая культура и спорт 11 00 95000,00   95000,00   95000,00   
Физическая культура  11 01 95000,00   95000,00   95000,00   
Всего  17486290,32 1101813,59 11371471,27 246470,00 11189950,91 255446,00 

         
 

  
   Приложение 

№ 4 

 
к решению Совета Новоцарицынского сельского поселения 

  
 "О бюджете поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов " 

  
       

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

 расходов местного бюджета  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов  

 

№ 
п/п 

Наименование кодов классификации расходов 
местного бюджета  

Коды классификации расходов  местного бюджета  Сумма, рублей 

Главн
ый 

Разд
ел 

Под
разд

Целевая статья 
Вид 

расходов 

    

2023 год 2024 год 2025 год 



 8
распор
ядител

ь 
средст

в 
местно

го  
бюдже

та  

ел 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера 

Всего 

в том числе 
за счет 
поступлени
й целевого 
характера 

Всего 

в том числе за 
счет 
поступлений 
целевого 
характера 

1 
Администрация Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского муниципального района 
Омской области 

608   17486290,32 275541,00 11371471,27 246470,00 11189950,91 255446,00 

  Общегосударственные вопросы 608 01 00     8139848,09   7570000,00   7280000,00   

  
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования  

608 01 02     1158000,00   980000,00   980000,00   

  

Муниципальная программа Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области 
"Муниципальное управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в Новоцарицынском 
сельском поселении Москаленского 
муниципального района Омской области" 

608 01 02 15 0 00 0000 0   1158000,00   980000,00   980000,00   

  

Подпрограмма "Совершенствование 
муниципального управления Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области" 

608 01 02 15 1 00 0000 0   1158000,00   980000,00   980000,00   

  

Повышение эффективности деятельности 
Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской 
области 

608 01 02 15 1 01 0000 0   1158000,00   980000,00   980000,00   

  
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 

608 01 02 15 1 01 2998 0   1158000,00   980000,00   980000,00   

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

608 01 02 15 1 01 2998 0 100 1158000,00   980000,00   980000,00   

  
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов  

608 01 02 15 1 01 2998 0 120 1158000,00   980000,00   980000,00   

  

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

608 01 04     1838861,44   1830000,00   1830000,00   

  

Муниципальная программа Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области 
"Муниципальное управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в Новоцарицынском 
сельском поселении Москаленского 
муниципального района Омской области"  

608 01 04 15 0 00 0000 0   1838861,44   1830000,00   1830000,00   

  

Подпрограмма "Совершенствование 
муниципального управления Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области" 

608 01 04 15 1 00 0000 0   1838861,44   1830000,00   1830000,00   



 9

  

Повышение эффективности деятельности 
Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской 
области 

608 01 04 15 1 01 0000 0   1838861,44   1830000,00   1830000,00   

  
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 

608 01 04 15 1 01 2998 0   1838861,44   1830000,00   1830000,00   

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

608 01 04 15 1 01 2998 0 100 1716900,00   1716000,00   1716000,00   

  
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов  

608 01 04 15 1 01 2998 0 120 1716900,00   1716000,00   1716000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

608 01 04 15 1 01 2998 0 200 90961,44   84000,00   84000,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

608 01 04 15 1 01 2998 0 240 90961,44   84000,00   84000,00   

  Иные бюджетные ассигнования 608 01 04 15 1 01 2998 0 800 31000,00   30000,00   30000,00   
  Уплата налогов, сборов и иных  платежей  608 01 04 15 1 01 2998 0 850 31000,00   30000,00   30000,00   
  Резервные фонды 608 01 11     50000,00   50000,00   50000,00   
  Непрограммные расходы 608 01 11 90 0 00 0000 0   50000,00   50000,00   50000,00   

  
Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления Москаленского 
муниципального района Омской области 

608 01 11 90 1 00 0000 0   50000,00   50000,00   50000,00   

  Мероприятия в сфере муниципального управления 608 01 11 90 1 01 0000 0   50000,00   50000,00   50000,00   
  Резервный фонд местной администрации 608 01 11 90 1 01 2997 0   50000,00   50000,00   50000,00   
  Иные бюджетные ассигнования 608 01 11 90 1 01 2997 0 800 50000,00   50000,00   50000,00   
  Резервные средства 608 01 11 90 1 01 2997 0 870 50000,00   50000,00   50000,00   
  Другие общегосударственные вопросы 608 01 13     5092986,65   4710000,00   4420000,00   

  

Муниципальная программа Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области 
"Муниципальное управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в Новоцарицынском 
сельском поселении Москаленского 
муниципального района Омской области"  

608 01 13 15 0 00 0000 0   5092986,65   4710000,00   4420000,00   

  

Подпрограмма "Совершенствование 
муниципального управления Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области" 

608 01 13 15 1 00 0000 0   5092986,65   4710000,00   4420000,00   

  

Повышение эффективности деятельности 
Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской 
области 

608 01 13 15 1 01 0000 0   5092986,65   4710000,00   4420000,00   

  
Создание условий для осуществления 
административно-хозяйственного обеспечения 
деятельности Администрации 

608 01 13 15 1 01 2002 0   5040986,65   4660000,00   4370000,00   

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

608 01 13 15 1 01 2002 0 100 2612285,62   1921471,62   1631471,62   

  Расходы на выплаты персоналу казенных 608 01 13 15 1 01 2002 0 110 2612285,62   1921471,62   1631471,62   



 10
учреждений 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

608 01 13 15 1 01 2002 0 200 2411501,03   2721328,38   2721328,38   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

608 01 13 15 1 01 2002 0 240 2411501,03   2721328,38   2721328,38   

  Иные бюджетные ассигнования 608 01 13 15 1 01 2002 0 800 17200,00   17200,00   17200,00   
  Исполнение судебных актов 608 01 13 15 1 01 2002 0 830 1000,00   1000,00   1000,00   
  Уплата налогов, сборов и иных  платежей  608 01 13 15 1 01 2002 0 850 16200,00   16200,00   16200,00   
  Реализация прочих мероприятий 608 01 13 15 1 01 2999 0   50000,00   50000,00   50000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

608 01 13 15 1 01 2999 0 200 50000,00   50000,00   50000,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

608 01 13 15 1 01 2999 0 240 50000,00   50000,00   50000,00   

  
Обеспечение проживающих в поселениях и 
нуждающихся в жилых помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями 

608 01 13 15 1 01 8006 0   1000,00 1000,00         

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 608 01 13 15 1 01 8006 0 200 1000,00 1000,00         

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

608 01 13 15 1 01 8006 0 240 1000,00 1000,00         

  
Предоставление помещения для работы 
сотруднику, замещающему должность участкового 
уполномоченного полиции 

608 01 13 15 1 01 8008 0   1000,00 1000,00         

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

608 01 13 15 1 01 8008 0 200 1000,00 1000,00         

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

608 01 13 15 1 01 8008 0 240 1000,00 1000,00         

  Национальная оборона 608 02 00     235541,00 235541,00 246470,00 246470,00 255446,00 255446,00 
  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 608 02 03     235541,00 235541,00 246470,00 246470,00 255446,00 255446,00 

  

Муниципальная программа Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области 
"Муниципальное управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в Новоцарицынском 
сельском поселении Москаленского 
муниципального района Омской области"  

608 02 03 15 0 00 0000 0   235541,00 235541,00 246470,00 246470,00 255446,00 255446,00 

  

Подпрограмма "Совершенствование 
муниципального управления Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области" 

608 02 03 15 1 00 0000 0   235541,00 235541,00 246470,00 246470,00 255446,00 255446,00 

  

Повышение эффективности деятельности 
Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской 
области 

608 02 03 15 1 01 0000 0   235541,00 235541,00 246470,00 246470,00 255446,00 255446,00 

  

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 
поселений,муниципальных и городских округов( 
финансовое обеспечение исполнения органами 
местного самоуправления поселений Омской 

608 02 03 15 1 01 51182   235541,00 235541,00 246470,00 246470,00 255446,00 255446,00 



 11
области полномочий по первичному воинскому 
учету) 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

608 02 03 15 1 01 51182 100 235541,00 235541,00 246470,00 246470,00 255446,00 255446,00 

  
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов  

608 02 03 15 1 01 51182 120 235541,00 235541,00 246470,00 246470,00 255446,00 255446,00 

  
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

608 03 00     50000,00   50000,00   50000,00   

  
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

608 03 10     50000,00   50000,00   50000,00   

  

Муниципальная программа Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области 
"Муниципальное управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в Новоцарицынском 
сельском поселении Москаленского 
муниципального района Омской области"  

608 03 10 15 0 00 0000 0   50000,00   50000,00   50000,00   

  

Подпрограмма "Совершенствование 
муниципального управления Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области" 

608 03 10 15 1 00 0000 0   50000,00   50000,00   50000,00   

  

Повышение эффективности деятельности 
Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской 
области 

608 03 10 15 1 01 0000 0   50000,00   50000,00   50000,00   

  
Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности 

608 03 10 15 1 01 2003 0   50000,00   50000,00   50000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

608 03 10 15 1 01 2003 0 200 50000,00   50000,00   50000,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

608 03 10 15 1 01 2003 0 240 50000,00   50000,00   50000,00   

  Национальная экономика 608 04 00     1802772,19 40000,00 1302240,00   1351270,00   
  Сельское хозяйство и рыболовство 608 04 05     400172,30 40000,00         

  

Субсидии местным бюджетам на предоставление 
субсидий гражданам, ведущим личное подсобное 
хозяйство, на возмещение части затрат по 
производству молока 

608 04 05 15 2 03 7055 0    360172,30 360172,30         

  Иные бюджетные ассигнования 608 04 05 15 2 03 7055 0  800 360172,30 360172,30         

  
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 

608 04 05 15 2 03 7055 0  810 360172,30 360172,30         

  
Предоставление субсидий гражданам, ведущим 
личное подсобное хозяйство, на возмещение части 
затрат по производству молока 

608 04 05 15 2 03 S055 0    40000,00 40000,00         

  Иные бюджетные ассигнования 608 04 05 15 2 03 S055 0  800 40000,00 40000,00         

  
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 

608 04 05 15 2 03 S055 0  810 40000,00 40000,00         

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 608 04 09     1402599,89   1302240,00   1351270,00   



 12

  

Муниципальная программа Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области 
"Муниципальное управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в Новоцарицынском 
сельском поселении Москаленского 
муниципального района Омской области"  

608 04 09 15 0 00 0000 0   1402599,89   1302240,00   1351270,00   

  

Подпрограмма "Развитие экономического 
потенциала Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского муниципального района 
Омской области" 

608 04 09 15 2 00 0000 0   1402599,89   1302240,00   1351270,00   

  
Развитие дорожного хозяйства Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области 

608 04 09 15 2 01 0000 0   1402599,89   1302240,00   1351270,00   

  
Содержание, ремонт автомобильных дорог и 
проведение мероприятий, связанных с дорожным 
хозяйством 

608 04 09 15 2 01 2001 0   1402599,89   1302240,00   1351270,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

608 04 09 15 2 01 2001 0 200 1402599,89   1302240,00   1351270,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

608 04 09 15 2 01 2001 0 240 1402599,89   1302240,00   1351270,00   

  Жилищно-коммунальное хозяйство 608 05 00     4754129,04   822171,27   908644,91   
  Коммунальное хозяйство 608 05 02     1092994,00   300000,00   300000,00   

  

Муниципальная программа Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области 
"Муниципальное управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в Новоцарицынском 
сельском поселении Москаленского 
муниципального района Омской области"  

608 05 02 15 0 00 0000 0   72000,00   300000,00   300000,00   

  

Подпрограмма "Развитие экономического 
потенциала Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского муниципального района 
Омской области" 

608 05 02 15 2 00 0000 0   72000,00   300000,00   300000,00   

  

Развитие коммунальной инфраструктуры 
Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской 
области 

608 05 02 15 2 02 0000 0   72000,00   300000,00   300000,00   

  Мероприятия в области коммунального хозяйства 608 05 02 15 2 02 2002 0   72000,00   300000,00   300000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

608 05 02 15 2 02 2002 0 200 72000,00   300000,00   300000,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

608 05 02 15 2 02 2002 0 240 72000,00   300000,00   300000,00   

  
Организация водоснабжения населения в границах 
поселения 

608 05 02 15 2 02 8004 0   1020994,00 854000,00         

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

608 05 02 15 2 02 8004 0 200 1020994,00 854000,00         

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

608 05 02 15 2 02 8004 0 240 1020994,00 854000,00         

  Благоустройство 608 05 03     3661135,04   522171,27   608644,91   
  Муниципальная программа Новоцарицынского 608 05 03 15 0 00 0000 0   3661135,04   522171,27   608644,91   



 13
сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области 
"Муниципальное управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в Новоцарицынском 
сельском поселении Москаленского 
муниципального района Омской области"  

  

Подпрограмма "Развитие экономического 
потенциала Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского муниципального района 
Омской области" 

608 05 03 15 2 00 0000 0   3661135,04   522171,27   608644,91   

  

Развитие коммунальной инфраструктуры 
Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской 
области 

608 05 03 15 2 02 0000 0   3661135,04   522171,27   608644,91   

  Уличное освещение 608 05 03 15 2 02 2003 0   444770,81   323000,00   323000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

608 05 03 15 2 02 2003 0 200 444770,81   323000,00   323000,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

608 05 03 15 2 02 2003 0 240 444770,81   323000,00   323000,00   

  Ремонт и содержание памятника 608 05 03 15 2 02 2005 0   4360,00   15000,00   15000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

608 05 03 15 2 02 2005 0 200 4360,00   15000,00   15000,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

608 05 03 15 2 02 2005 0 240 4360,00   15000,00   15000,00   

  
Прочие мероприятия по благоустройству  
поселения 

608 05 03 15 2 02 2006 0   334837,69   134171,27   220644,91   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

608 05 03 15 2 02 2006 0 200 334837,69   134171,27   220644,91   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

608 05 03 15 2 02 2006 0 240 334837,69   134171,27   220644,91   

  
Организация ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения 

608 05 03 15 2 02 2007 0       50000,00   50000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

608 05 03 15 2 02 2007 0 200     50000,00   50000,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

608 05 03 15 2 02 2007 0 240     50000,00   50000,00   

  
Благоустройство территории, прилегающей к 
объектам социального значения поселения 

608 05 03 15 0 00 8013 0   242814,59           

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

608 05 03 15 0 00 8013 0 200 242814,59           

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

608 05 03 15 0 00 8013 0 240 242814,59           

  

Муниципальная программа Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области 
"Муниципальное управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в Новоцарицынском 
сельском поселении Москаленского 
муниципального района Омской области"  

608 05 03 15 0 00 0000 0   2634351,95           



 14

  
Подпрограмма "Формирование комфортной 
городской среды на территории с. Новоцарицыно 
Москаленского муниципального района " 

608 05 03 15 4 00 0000 0   2634351,95           

  

Реализация регионального проекта "Формирование 
комфортной городской среды на территории 
Омской области",направленного на достижение 
целей федерального проекта"Формирование 
комфортной городской среды" 

608 05 03 15 4 F2 0000 0   2634351,95           

  
Благоустройство общественных территорий 
населенных пунктов муниципальных образований 
Омской области 

608 05 03 15 4 F2 5555 0   2634351,95           

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

608 05 03 15 4 F2 5555 0 200 2634351,95           

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

608 05 03 15 4 F2 5555 0 240 2634351,95           

  Охрана окружающей среды 608 06 00     6000,00   6000,00   6000,00   
  Другие вопросы в области окружающей среды 608 06 05     6000,00   6000,00   6000,00   

  

Муниципальная программа Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области 
"Муниципальное управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в Новоцарицынском 
сельском поселении Москаленского 
муниципального района Омской области"  

608 06 05 15 0 00 0000 0   6000,00   6000,00   6000,00   

  

Подпрограмма "Развитие экономического 
потенциала Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского муниципального района 
Омской области" 

608 06 05 15 2 00 0000 0   6000,00   6000,00   6000,00   

  

Совершенствование системы управления 
собственностью, обеспечение полномочий в сфере 
национальной экономики Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области 

608 06 05 15 2 03 0000 0   6000,00   6000,00   6000,00   

  Природоохранные мероприятия 608 06 05 15 2 03 2003 0   6000,00   6000,00   6000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

608 06 05 15 2 03 2003 0 200 6000,00   6000,00   6000,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

608 06 05 15 2 03 2003 0 240 6000,00   6000,00   6000,00   

  Образование 608 07 00     73000,00   73000,00   73000,00   
  Молодежная политика  608 07 07     73000,00   73000,00   73000,00   

  

Муниципальная программа Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области 
"Муниципальное управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в Новоцарицынском 
сельском поселении Москаленского 
муниципального района Омской области"  

608 07 07 15 0 00 0000 0   73000,00   73000,00   73000,00   

  

Подпрограмма "Развитие социальной сферы 
Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской 
области" 

608 07 07 15 3 00 0000 0   73000,00   73000,00   73000,00   

  Обеспечение граждан проживающих на территории 608 07 07 15 3 01 0000 0   73000,00   73000,00   73000,00   



 15
Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской 
области качественными услугами в сфере 
образования, культуры, физической культуры и 
спорта 

  Реализация мероприятий для детей и молодежи 608 07 07 15 3 01 2001 0   73000,00   73000,00   73000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

608 07 07 15 3 01 2001 0 200 73000,00   73000,00   73000,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

608 07 07 15 3 01 2001 0 240 73000,00   73000,00   73000,00   

  Культура, кинематография 608 08 00     2030000,00   956590,00   920590,00   
  Культура 608 08 01     2030000,00   956590,00   920590,00   

  

Муниципальная программа Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области 
"Муниципальное управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в Новоцарицынском 
сельском поселении Москаленского 
муниципального района Омской области"  

608 08 01 15 0 00 0000 0   2030000,00   956590,00   920590,00   

  

Подпрограмма "Развитие социальной сферы 
Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской 
области" 

608 08 01 15 3 00 0000 0   2030000,00   956590,00   920590,00   

  

Обеспечение граждан проживающих на территории 
Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской 
области качественными услугами в сфере 
образования, культуры, физической культуры и 
спорта 

608 08 01 15 3 01 0000 0   2030000,00   956590,00   920590,00   

  
Обеспечение доступности и качества культурных 
благ и услуг на территории поселения 

608 08 01 15 3 01 2002 0   1085390,00   956590,00   920590,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

608 08 01 15 3 01 2002 0 200 1082390,00   953590,00   917590,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

608 08 01 15 3 01 2002 0 240 1082390,00   953590,00   917590,00   

  Иные бюджетные ассигнования 608 08 01 15 3 01 2002 0 800 3000,00   3000,00   3000,00   
  Уплата налогов, сборов и иных  платежей  608 08 01 15 3 01 2002 0 850 3000,00   3000,00   3000,00   

  
Осуществление полномочий на создание условий 
для организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организаций культуры 

608 08 01 15 3 01 2003 0   944610,00           

  Межбюджетные трансферты 608 08 01 15 3 01 2003 0 500 944610,00           
  Иные межбюджетные трансферты 608 08 01 15 3 01 2003 0 540 944610,00           
  Социальная политика 608 10 00     300000,00   250000,00   250000,00   
  Пенсионное обеспечение 608 10 01     300000,00   250000,00   250000,00   

  

Муниципальная программа Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области 
"Муниципальное управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в Новоцарицынском 
сельском поселении Москаленского 
муниципального района Омской области" 

608 10 01 15 0 00 0000 0   300000,00   250000,00   250000,00   

  Подпрограмма "Развитие социальной сферы 608 10 01 15 3 00 0000 0   300000,00   250000,00   250000,00   



 16
Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской 
области" 

  

Обеспечение граждан проживающих на территории 
Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской 
области качественными услугами в сфере 
образования, культуры, физической культуры и 
спорта 

608 10 01 15 3 01 0000 0   300000,00   250000,00   250000,00   

  Доплата за выслугу лет муниципальным служащим 608 10 01 15 3 01 2005 0   300000,00   250000,00   250000,00   

  
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

608 10 01 15 3 01 2005 0 300 300000,00   250000,00   250000,00   

  
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 

608 10 01 15 3 01 2005 0 310 300000,00   250000,00   250000,00   

  Физическая культура и спорт 608 11 00     95000,00   95000,00   95000,00   
  Физическая культура  608 11 01     95000,00   95000,00   95000,00   

  

Муниципальная программа Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области 
"Муниципальное управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в Новоцарицынском 
сельском поселении Москаленского 
муниципального района Омской области"  

608 11 01 15 0 00 0000 0   95000,00   95000,00   95000,00   

  

Подпрограмма "Развитие социальной сферы 
Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской 
области" 

608 11 01 15 3 00 0000 0   95000,00   95000,00   95000,00   

  

Обеспечение граждан проживающих на территории 
Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской 
области качественными услугами в сфере 
образования, культуры, физической культуры и 
спорта 

608 11 01 15 3 01 0000 0   95000,00   95000,00   95000,00   

  
Мероприятия в области спорта, физической 
культуры и туризма 

608 11 01 15 3 01 2006 0   95000,00   95000,00   95000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

608 11 01 15 3 01 2006 0 200 95000,00   95000,00   95000,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

608 11 01 15 3 01 2006 0 240 95000,00   95000,00   95000,00   

  Всего           17486290,32 275541,00 11371471,27 246470,00 11189950,91 255446,00 

               
 

Приложение № 5 

к решению Совета Новоцарицынского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов " 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям 



 17
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

№ 
п/п 

Наименование кодов классификации расходов местного 
бюджета  

Коды классификации 
расходов местного бюджета 

Сумма, рублей 

2023 год 2024 год 2025 год 

Целевая статья 
Вид 

расход
ов 

Всего 

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера 

Всего 

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера 

Всего 

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 

Муниципальная программа Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского муниципального района Омской 
области "Муниципальное управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в Новоцарицынском сельском 
поселении Москаленского муниципального района Омской 
области"  

15 0 00 0000 0   17436290,32 1101813,59 11321471,27 246470,00 11139950,91 255446,00 

  

Подпрограмма "Совершенствование муниципального 
управления Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области" 

15 1 00 0000 0   8375389,09 235541,00 7816470,00 246470,00 7535446,00 255446,00 

  

Повышение эффективности деятельности Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского муниципального района 
Омской области 

15 1 01 0000 0   8375389,09 235541,00 7816470,00 246470,00 7535446,00 255446,00 

  
Создание условий для осуществления административно-
хозяйственного обеспечения деятельности Администрации 

15 1 01 2002 0   5039986,65   4659000,00   4369000,00   

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

15 1 01 2002 0 100 2612285,62   1921471,62   1631471,62   

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 15 1 01 2002 0 110 2612285,62   1921471,62   1631471,62   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

15 1 01 2002 0 200 2411501,03   2721328,38   2721328,38   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

15 1 01 2002 0 240 2411501,03   2721328,38   2721328,38   

  Иные бюджетные ассигнования 15 1 01 2002 0 800 16200,00   16200,00   16200,00   

  Исполнение судебных актов 15 1 01 2002 0 830 1000,00   1000,00   1000,00   

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 15 1 01 2002 0 850 16200,00   16200,00   16200,00   
  Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 15 1 01 2003 0   50000,00   50000,00   50000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

15 1 01 2003 0 200 50000,00   50000,00   50000,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

15 1 01 2003 0 240 50000,00   50000,00   50000,00   

  
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 

15 1 01 2998 0   2996861,44   2810000,00   2810000,00   



 18

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

15 1 01 2998 0 100 2874900,00   2696000,00   2696000,00   

  
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

15 1 01 2998 0 120 2874900,00   2696000,00   2696000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

15 1 01 2998 0 200 90961,44   84000,00   84000,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

15 1 01 2998 0 240 90961,44   84000,00   84000,00   

  Иные бюджетные ассигнования 15 1 01 2998 0 800 31000,00   30000,00   30000,00   

  
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению причиненного вреда 

15 1 01 2998 0 830 1000,00           

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 15 1 01 2998 0 850 30000,00   30000,00   30000,00   
  Реализация прочих мероприятий 15 1 01 2999 0   50000,00   50000,00   50000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

15 1 01 2999 0 200 50000,00   50000,00   50000,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

15 1 01 2999 0 240 50000,00   50000,00   50000,00   

  

Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений,муниципальных и 
городских округов( финансовое обеспечение исполнения 
органами местного самоуправления поселений Омской области 
полномочий по первичному воинскому учету) 

15 1 01 5118 2   235541,00 235541,00 246470,00 246470,00 255446,00 255446,00 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

15 1 01 5118 2 100 235541,00 235541,00 246470,00 246470,00 255446,00 255446,00 

  
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

15 1 01 5118 2 120 235541,00 235541,00 246470,00 246470,00 255446,00 255446,00 

  

Обеспечение проживающих в поселениях и нуждающихся в 
жилых помещениях малоимущих граждан жилыми 
помещениями 

15 1 01 8006 0   1000,00 1000,00         

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

15 1 01 8006 0 200 1000,00 1000,00         

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

15 1 01 8006 0 240 1000,00 1000,00         

  

Предоставление помещения для работы сотруднику, 
замещающему должность участкового уполномоченного 
полиции 

15 1 01 8008 0   1000,00 1000,00         

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

15 1 01 8008 0 200 1000,00 1000,00         

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

15 1 01 8008 0 240 1000,00 1000,00         

  

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала 
Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области 

15 2 00 0000 0   3928549,28 866272,59 2130411,27   2265914,91   

  

Развитие дорожного хозяйства Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского муниципального района Омской 
области 

15 2 01 0000 0   1402599,89   1302240,00   1351270,00   

  
Содержание, ремонт автомобильных дорог и проведение 
мероприятий, связанных с дорожным хозяйством 

15 2 01 2001 0   1402599,89   1302240,00   1351270,00   



 19

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

15 2 01 2001 0 200 1402599,89   1302240,00   1351270,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

15 2 01 2001 0 240 1402599,89   1302240,00   1351270,00   

  

Развитие коммунальной инфраструктуры Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского муниципального района 
Омской области 

15 2 02 0000 0   2119777,09   822171,27   908644,91   

  Мероприятия в области коммунального хозяйства 15 2 02 2002 0   72000,00   300000,00   300000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

15 2 02 2002 0 200 72000,00   300000,00   300000,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

15 2 02 2002 0 240 72000,00   300000,00   300000,00   

  Уличное освещение 15 2 02 2003 0   444770,81   323000,00   323000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

15 2 02 2003 0 200 444770,81   323000,00   323000,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

15 2 02 2003 0 240 444770,81   323000,00   323000,00   

  Ремонт и содержание памятника 15 2 02 2005 0   4360,00   15000,00   15000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

15 2 02 2005 0 200 4360,00   15000,00   15000,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

15 2 02 2005 0 240 4360,00   15000,00   15000,00   

  Прочие мероприятия по благоустройству  поселений 15 2 02 2006 0   334837,69   134171,27   220644,91   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

15 2 02 2006 0 200 334837,69   134171,27   220644,91   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

15 2 02 2006 0 240 334837,69   134171,27   220644,91   

  Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 15 2 02 2007 0       50000,00   50000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

15 2 02 2007 0 200     50000,00   50000,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

15 2 02 2007 0 240     50000,00   50000,00   

  Организация водоснабжения населения в границах поселения 15 2 02 8004 0   1020994,00           

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

15 2 02 8004 0 200 1020994,00           

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

15 2 02 8004 0 240 1020994,00           

  
Благоустройство территории, прилегающей к объектам 
социального значения поселения 

15 2 02 8013 0   242814,59           

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

15 2 02 8013 0 200 116544,59           

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

15 2 02 8013 0 240 116544,59           

  

Совершенствование системы управления собственностью, 
обеспечение полномочий в сфере национальной экономики 
Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области 

15 2 03 0000 0   406172,30 866272,59 6000,00   6000,00   

  Природоохранные мероприятия 15 2 03 2030 0   6000,00   6000,00   6000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

15 2 03 2030 0 200 6000,00   6000,00   6000,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

15 2 03 2030 0 240 6000,00   6000,00   6000,00   

  Субсидии местным бюджетам на предоставление субсидий 15 2 03 7055 0   360172,30 826272,59         



 20
гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на 
возмещение части затрат по производству молока 

  Иные бюджетные ассигнования 15 2 03 7055 0 800 360172,30 826272,59         

  

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 

15 2 03 7055 0 810 360172,30 826272,59         

  

Предоставление субсидий гражданам, ведущим личное 
подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по 
производству молока 

15 2 03 S055 0    40000,00 40000,00         

  Иные бюджетные ассигнования 15 2 03 S055 0  800 40000,00 40000,00         

  

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 

15 2 03 S055 0  810 40000,00 40000,00         

  

Подпрограмма "Развитие социальной сферы 
Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области" 

15 3 00 0000 0   2498000,00   1374590,00   1338590,00   

  

Обеспечение граждан проживающих на территории 
Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области качественными 
услугами в сфере образования, культуры, физической культуры 
и спорта 

15 3 01 0000 0   2498000,00   1374590,00   1338590,00   

  Реализация мероприятий для детей и молодежи 15 3 01 2001 0   73000,00   73000,00   73000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

15 3 01 2001 0 200 73000,00   73000,00   73000,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

15 3 01 2001 0 240 73000,00   73000,00   73000,00   

  
Обепечение доступности и качества культурных благ и услуг 
на территории поселения 

15 3 01 2002 0   1085390,00   956590,00   920590,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

15 3 01 2002 0 200 1082390,00   953590,00   917590,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

15 3 01 2002 0 240 1082390,00   953590,00   917590,00   

  Иные бюджетные ассигнования 15 3 01 2002 0 800 3000,00   3000,00   3000,00   
  Уплата налогов, сборов и иных платежей 15 3 01 2002 0 850 3000,00   3000,00   3000,00   

  

Осуществление полномочий на создание условий для 
организации досуга и обеспечения жителей поселения 
услугами организаций культуры 

15 3 01 2003 0   944610,00           

  Межбюджетные трансферты 15 3 01 2003 0 500 944610,00           
  Иные межбюджетные трансферты 15 3 01 2003 0 540 944610,00           
  Доплата за выслугу лет муниципальным служащим 15 3 01 2005 0   300000,00   250000,00   250000,00   
  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 15 3 01 2005 0 300 300000,00   250000,00   250000,00   
  Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 15 3 01 2005 0 310 300000,00   250000,00   250000,00   

  
Мероприятия в области спорта, физической культуры и 
туризма 

15 3 01 2006 0   95000,00   95000,00   95000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

15 3 01 2006 0 200 95000,00   95000,00   95000,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

15 3 01 2006 0 240 95000,00   95000,00   95000,00   

  

Подпрограмма "Формирование комфортной городской среды 
на территории c.Новоцарицыно  Москаленского 
муниципального района " 

15 4 00 0000 0    2634351,95           



 21

  

Реализация регионального проекта "Формирование 
комфортной городской среды на территории Омской 
области",направленного на достижение целей федерального 
проекта"Формирование комфортной городской среды" 

15 4 F2 0000 0    2634351,95           

  
Благоустройство общественных территорий населенных 
пунктов муниципальных образований Омской области 15 4 F2 2555 0  

              

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 4 F2 2555 0  

200             

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 4 F2 2555 0  

240             

  
Благоустройство общественных территорий населенных 
пунктов муниципальных образований Омской области 15 4 F2 5555 0  

  2634351,95 2634351,95         

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 4 F2 5555 0  

200 2634351,95 2634351,95         

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 4 F2 5555 0  

240 2634351,95 2634351,95         

2 Непрограммные расходы 90 0 00 0000 0   50000,00   50000,00   50000,00   

  

Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления Москаленского муниципального района 
Омской области 

90 1 00 0000 0   50000,00   50000,00   50000,00   

  Мероприятия в сфере муниципального управления 90 1 01 0000 0   50000,00   50000,00   50000,00   

  Резервный фонд местной администрации 90 1 01 2997 0   50000,00   50000,00   50000,00   

  Иные бюджетные ассигнования 90 1 01 2997 0 800 50000,00   50000,00   50000,00   

  Резервные средства 90 1 01 2997 0 870 50000,00   50000,00   50000,00   

  Всего     17486290,32 1101813,59 11371471,27 246470,00 11189950,91 255446,00 

 
 

 
Приложение № 6 

к Решению Совета Новоцарицынского сельского поселения 

   
"О бюджете поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025годов " 

        

    
           
           

ИСТОЧНИКИ 

 финансирования дефицита  местного бюджета  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

         
Наименование кодов классификации источников 

финансирования дефицита местного бюджета  
Коды классификации источников финансирования дефицита 

местного бюджета 
Сумма, рублей 



 22

Групп
а 

источн
иков 

финан
сирова

ния 
дефиц

ита 
бюдже

та 

Подгр
уппа 

источн
иков 

финан
сирова

ния 
дефиц

ита 
бюдже

та 

Статья источников 
финансирования 

дефицита бюджета 

Вид источников 
финансирования 

дефицита 
бюджета 

2023 год 2024 год 2025 год 

  

Подс
тать
я 

Элемент 

Подвид 
источни

ков 
финанси
рования 
дефицит

а 
бюджета 

Анал
итич
еска

я 
груп
па 

вида 
исто
чник

ов 
фина
нсир
ован
ия 

дефи
цита 
бюд
жета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 000 623222,57 0,00 0,00 
Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -16863067,75 -11661471,27 -11769950,91 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 -16863067,75 -11661471,27 -11769950,91 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  01 05 02 01 00 0000 510 -16863067,75 -11661471,27 -11769950,91 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 01 05 02 01 10 0000 510 -16863067,75 -11661471,27 -11769950,91 

Уменьшение остатков средств бюджетов  01 05 00 00 00 0000 600 17486290,32 11661471,27 11769950,91 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 17486290,32 11661471,27 11769950,91 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610 17486290,32 11661471,27 11769950,91 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 01 05 02 01 10 0000 610 17486290,32 11661471,27 11769950,91 

Всего источников финансирования дефицита  бюджета поселений       623222,57 0,00 0,00 

        
         

 
 

 



 23
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОСКАЛЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

               22.08.2023                                                                     № 114 
 

О внесении изменений в постановление администрации  Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области  № 12 от 25.01.2016 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное 
пользование, продление действующих договоров, изменение условий действующих договоров на территории 

Новоцарицынского сельского поселения» 
 

      В соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением главы Новоцарицынского сельского 

поселения от 15.02.2012 года № 3 «Об утверждении порядка разработки  административных регламентов 

исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», 

руководствуясь Уставом Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской 

области, 

         ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Передача 
муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, продление действующих договоров, изменение 
условий действующих договоров на территории Новоцарицынского сельского поселения № 12 от 25.01.2026, 
следующие изменения: 

1.1 Раздел 2 пункт 12  дополнить абзацем  следующего содержания: 
«- Приказ Федеральной антимонопольной службы от 21 марта 2023 года № 147/23 «О порядке проведения 

конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров 
доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении 
государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение 
указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса;». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2023 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
Глава  сельского поселения                                  М.А.Абельдинова             

 
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОСКАЛЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 22.08. 2023                                                                                  № 115 
 

О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей (осуществлении своих полномочий), которая 

приводит или может привести к конфликту интересов 
 

 
           В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года  
№ 27Э - ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Омской области от 29 июня 2017 года № 198Э-ОЗ «О 
противодействии коррупции в Омской области», Уставом  Новоцарицынского  сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области,  
 

           ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1.   Утвердить прилагаемое Положение о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные 
должности о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей 
(осуществлении своих полномочий), которая приводит или может привести к конфликту интересов.  



 24
2. Постановление от 09.06.2016 года № 66 «О порядке сообщения муниципальными 

служащими о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 
которая приводит или может привести к конфликту интересов» считать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
Глава   сельского поселения                                  М.А.Абельдинова                                    

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей (осуществлении своих полномочий), 
которая приводит или может привести к конфликту интересов 

 

1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения лицами, замещающими 
муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей (осуществлении своих полномочий), которая приводит или может привести к конфликту 
интересов. 

2. Лица, замещающие муниципальные должности, обязаны в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности 
при исполнении должностных обязанностей (осуществлении своих полномочий), которая приводит или может 
привести к конфликту интересов, как только им стало об этом известно, а также принимать меры по 
предотвращению или урегулированию конфликта интересов. 

3. Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о 
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей (осуществлении своих 
полномочий), которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление), согласно 
приложению № 1 к настоящему Положению и направляется в администрации Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского муниципального района Омской области. 
Лица, замещающие муниципальные должности, обязаны представить уведомление в срок не позднее 1 рабочего 
дня, следующего за днем, когда им стало известно о возникновении личной заинтересованности. В случае 
временного отсутствия по уважительной причине лица, замещающего муниципальную должность (временная 
нетрудоспособность, служебная командировка, отпуск и другое), указанное лицо обязано представить 
уведомление в срок не позднее 1 рабочего дня, следующего за днем прекращения перечисленных обстоятельств. 
Уведомление должно содержать сведения о причинах возникновения конфликта интересов, а также мерах, 
предпринятых в целях его предотвращения и урегулирования. 
К уведомлению могут прилагаться имеющиеся материалы, подтверждающие суть изложенного в уведомлении. 
Уведомление подписывается лицом, замещающим муниципальную должность, лично с указанием расшифровки 
подписи и даты его составления. 



 25
       4.Уведомление регистрируется в журнале учета уведомлений в день его поступления. 

Журнал ведется по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению. Листы журнала должны быть 
прошнурованы, пронумерованы и скреплены печатью администрации Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области. Журнал хранится в Администрации Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области. 

4. На уведомлении ставится отметка о дате и времени его поступления в  Администрацию 
Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, номер 
регистрации в журнале. 

5. Зарегистрированное уведомление передается главе администрации Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области (далее - комиссия) не позднее 
двух рабочих дней со дня его 

регистрации. 

6. Уведомление, представленное в соответствии с пунктом 3 настоящего Положения, передается 
секретарю комиссии  Администрации Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области для осуществления предварительного рассмотрения и 
составления заключения. 

Комиссия осуществляет предварительное рассмотрение уведомления, имеет право получать в установленном 
порядке от лица, замещающего муниципальную должность, направившего уведомление, пояснения по 
изложенным в нем обстоятельствам, направлять в установленном законом порядке запросы в органы 
государственной власти, органы местного самоуправления и заинтересованные организации. 

7. Заключение и материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения уведомления, 
представляются секретарем комиссии председателю комиссии в течение семи рабочих дней со дня 
поступления уведомления в комиссию. 

В случае направления запросов заключение, ответы на запросы и другие материалы представляются 
председателю комиссии в течение 45 календарных дней со дня поступления уведомления в комиссию. Указанный 
срок может быть продлен, но не более чем на 30 календарных дней. 

8. Заседание комиссии проводится не позднее 10 рабочих дней с момента представления 
председателю комиссии заключения и материалов. 

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины от общего числа 
членов комиссии. 
Лицо, подавшее уведомление, вправе присутствовать на заседании комиссии и давать пояснения. 
При возникновении прямой или косвенной личной заинтересованности члена комиссии, которая может привести 
к конфликту интересов при рассмотрении уведомления, он обязан до начала заседания заявить об этом. В таком 
случае данный  член комиссии не принимает участие в рассмотрении уведомления. 
Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывают члены комиссии, принимавшие участие в 
заседании. 

Решение комиссии принимается простым большинством голосов. 
В случае   равенства   голосов   голос   председателя   комиссии   является



 26
 
решающим. 

9. По результатам рассмотрения уведомления, заключения и материалов комиссией принимается 
решение рекомендовать главе администрации Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области: 

1) признать, что при исполнении должностных обязанностей (осуществлении своих полномочий) 
лицом, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует; 

2) признать, что при исполнении должностных обязанностей (осуществлении своих полномочий) 
лицом, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту 
интересов; 

3) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались требования о предотвращении 
(урегулировании) конфликта интересов. 

10. Решение комиссии с уведомлением, заключением и материалами проверки передается главе 
администрации Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской 
области не позднее 5 рабочих дней с момента его принятия. 

11. Рассмотрение уведомления осуществляется главой администрации Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области в порядке, не позднее 30 дней с 
момента поступления решения  комиссии главе администрации Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области. Лицо, подавшее уведомление, вправе давать 
пояснения. 

12. По результатам рассмотрения уведомления глава администрации Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского муниципального района Омской области принимает одно из следующих решений: 

1) признать, что при исполнении должностных обязанностей (осуществлении своих полномочий) 
лицом, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует; 

2) признать, что при исполнении должностных обязанностей (осуществлении своих полномочий) 
лицом, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту 
интересов; 

3) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались требования о предотвращении 
(урегулировании) конфликта интересов. 

13. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом 2 пункта 13 настоящего Положения, 
в соответствии с законодательством глава администрации Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области обеспечивает принятие мер по предотвращению или  
урегулированию конфликта интересов либо рекомендует лицу, направившему уведомление, принять такие 
меры. 

14. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом 3 пункта 13 настоящего Положения, 
рассматривается вопрос об ответственности лица, замещающего муниципальную должность. 



 27
Приложение № 1 

к Положению 
 

о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности,  
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных  

обязанностей (осуществлении своих полномочий),  
которая приводит или может привести к конфликту интересов. 

 
 
 

Главе администрации Новоцарицынского сельского поселения  
Москаленского муниципального района Омской области  

(ФИО, наименование замещаемой муниципальной должности) 
 
 

УВЕДОМЛЕНИЕ 
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей  

(осуществлении своих полномочий), которая приводит или может привести к конфликту интересов 
 
Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей 
(осуществлении своих полномочий), которая приводит ли может привести к конфликту интересов (нужное 
подчеркнуть). 
Обстоятельства, являющиеся основание возникновения личной заинтересованности: 
 
 

Должностные обязанности (полномочия), на исполнение которых влияет или может повлиять 
личная заинтересованность:   

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: 
 
 
 
Намереваюсь (не   намереваюсь)   лично   присутствовать   при   рассмотрении   настоящего 
уведомления (нужное подчеркнуть). 
« » 20 г.    
(подпись) (расшифровка) 
Уведомление   
(ФИО, наименование замещаемой должности) 
от « » 20 г. о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей (осуществлении своих полномочий), которая приводит или может привести к конфликту 
интересов, получено и зарегистрировано в журнале учета уведомлений 
« » 20 г. № . 
 
(ФИО ответственного должностного (подпись) лица уполномоченного органа) 



Приложение № 2 
К Положению о порядке сообщения лицами, замещающими  

муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности  
при исполнении должностных обязанностей (осуществлении своих полномочий),  

которая приводит или может привести к конфликту интересов. 
 
 

ЖУРНАЛ УЧЕТА УВЕДОМЛЕНИЙ 
№ 
п/ п 

Информация о 
поступившем уведомлении 

ФИО 
подавшего 

уведомлени е 

Должность 
подавшего 

уведомлени е 

ФИО лица, 
принявшего 
уведомлени е 

Краткое 
содержание 

уведомлени я 

Сведения 
о принято 

м 
решении, 

дата 
решения 

Дата 
поступлени я 

№ 
регистраци и 

        

        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


